



ELEGANCE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

高雅國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

網址：<http://www.elegance-group.com>

股份代號：907

截至二零零四年九月三十日止六個月中期業績

財務摘要

營業額	:	211,169,000港元
淨溢利	:	21,492,000港元
每股盈利	:	0.066港元
每股股息	:	0.030港元
股東資金總額	:	444,370,000港元

財務業績

高雅國際集團有限公司（「本公司」或「高雅」）董事會欣然公佈下列本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績：

簡明綜合收益報表

		截至九月三十日止六個月 二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
	附註		
營業額	2	211,169	164,149
銷售成本		(152,245)	(108,789)
毛利		58,924	55,360
其他收益		2,624	2,339
銷售及分銷開支		(9,460)	(6,802)
一般及行政開支		(27,692)	(30,208)
其他經營開支		—	(348)
經營溢利	2, 3	24,396	20,341
財務費用		(33)	(112)
應佔聯營公司虧損		(22)	(99)
除稅前溢利		24,341	20,130
稅項	4	(2,721)	(1,685)
未計少數股東 權益前溢利		21,620	18,445
少數股東權益		(128)	(226)
股東應佔日常業務 淨溢利		21,492	18,219
每股盈利 — 基本	5	6.6港仙	5.6港仙
每股股息	6	3.0港仙	4.0港仙

附註：

1. 會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃遵照香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之規定而編製。

編製未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與截至二零零四年三月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者相同。

2. 分部資料

本公司為投資控股公司，其附屬公司主要從事製造及買賣眼鏡架、太陽眼鏡及眼鏡盒之業務。由於管理層認為本集團只經營單一業務，故並無呈列業務分部分析。

本集團截至二零零四年及二零零三年九月三十日止六個月期間按市場地域劃分之營業額及經營溢利貢獻分析如下：

	截至九月三十日止六個月			
	二零零四年		二零零三年	
	營業額 (未經審核) 千港元	經營 溢利貢獻 (未經審核) 千港元	營業額 (未經審核) 千港元	經營 溢利貢獻 (未經審核) 千港元
按地域劃分：				
歐洲	105,110	11,552	69,921	8,322
北美洲	80,737	8,874	64,820	7,714
中華人民共和國 (包括香港) (附註a)	15,396	1,692	16,977	2,021
其他亞洲國家	6,473	711	5,067	602
其他	3,453	380	7,364	876
	<u>211,169</u>	<u>23,209</u>	<u>164,149</u>	<u>19,535</u>
利息收入及收益		2,319		2,035
未分配公司開支		(1,132)		(1,229)
經營溢利		<u>24,396</u>		<u>20,341</u>

- (a) 此銷售額主要源自售予香港代理商，惟同時亦包括向本地零售商銷售。董事相信代理商將大部分本集團產品出口往歐洲及北美洲。

3. 經營溢利

經營溢利扣除折舊後列賬，折舊額為15,553,000港元（截至二零零三年九月三十日止六個月：13,004,000港元）。

4. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核)	二零零三年 (未經審核)
	千港元	千港元
本集團：		
本期間－香港	2,401	2,985
遞延	320	(1,300)
期內稅項總額	<u>2,721</u>	<u>1,685</u>

本集團按其用作財務申報之收入，就計算所得稅而言並非應課稅或可扣稅之收入及支出項目作出調整後作出稅項撥備。

本公司及於香港之附屬公司之香港利得稅乃就期內在香
港所產生估計應課稅溢利按17.5%（二零零三年：17.5%）
之稅率計算撥備。於中國內地（「中國」）營運之附屬公司
並無在中國產生任何應課稅收入，故目前及過往期間均
毋須繳付中國所得稅。

由於未能確定可否收回潛在遞延稅項資產，故並無確認
有關若干附屬公司稅項虧損之潛在遞延稅項資產。

5. 每股盈利

期內每股基本盈利乃根據期內股東應佔淨溢利21,492,000
港元（截至二零零三年九月三十日止六個月：18,219,000港
元）及已發行股份323,649,123股（二零零三年：323,649,123
股）計算。

由於期內並無發生具攤薄效應之事項，故並無計算目前
及過往期間之每股攤薄盈利。

6. 股息

截至九月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年
千港元 千港元

中期股息每股3.0港仙
(二零零三年：4.0港仙) 9,709 12,946

7. 結算日後事項

結算日後，本集團位於中國深圳金泉之廠房若干著色部門於二零零四年十月二十六日意外發生火警。該火警導致本集團於二零零四年九月三十日資產淨值444,370,000港元中，若干生產機器、裝置及存貨損毀，估計約9,000,000港元之賬面淨值。本集團已就物業損毀及業務干擾向有關保險公司提出保險索償。截至本公佈日期，該申索仍在處理中。大部分生產設備並未受到火警所影響，而就受影響部分，管理層已即時作出應變措施，致使生產回復正常運作水平。管理層對於火警並無對本集團之生產造成嚴重干擾表示欣慰。於本公佈日期，修復、翻新及裝配新機器及設備等工作已經展開。

中期股息

董事會議決派發截至二零零四年九月三十日止六個月之中期股息每股3.0港仙（二零零三年：4.0港仙）。預期中期股息將於二零零五年一月二十日派付予於二零零五年一月十三日名列本公司股東登記冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零五年一月七日至二零零五年一月十三日（首尾兩天包括在內）期間暫停辦理股份過戶登記手續。為符合領取擬派股息之資格，股東必須於二零零五年一月六日下午四時正前將所有過戶文件連同有關股票交回本公司之香港股份過戶登記處登捷時有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

業務回顧

本集團截至二零零四年九月三十日止六個月之總營業額為211,169,000港元，較去年同期164,149,000港元上升28.64%。本集團亦於截至二零零四年九月三十日止六個月錄得股東應佔溢利21,492,000港元（二零零三年：18,219,000港元），較上一個財政年度同期增長17.96%。銷售額及淨溢利增加，乃受到歐洲及北美洲市場對眼鏡產品之需求復甦帶動。每股盈利為6.6港仙（截至二零零三年九月三十日止六個月：5.6港仙），乃本集團市場推廣工作每每能達到目標之成果，加上已發展國家之市場需求強勁所致。本集團與主要客戶之業務關係更形鞏固，可從本集團期內銷售增長28.64%之佳績反映。於回顧期內，眼鏡業持續蓬勃發展，尤其是本集團具優勢之中高檔產品類別。

期內，本集團於歐洲及北美洲分別錄得較去年同期增長50.33%及24.56%之營業額。歐洲及北美洲之銷售額分別佔本集團總銷售額49.78%及38.23%（二零零三年：42.60%及39.49%）。由於歐羅兌美元升值，加上歐洲品牌經銷商給予亞洲供應商的生產訂單越來越多，歐洲銷售額較去年顯著上升。在美國消費信心強勁，帶動眼鏡產品市場需求增加之利好環境下，北美洲銷售額亦穩步增長。

於回顧期內，本集團中國生產業務之經營環境仍然充滿挑戰。本集團之毛利率下降至27.90%（二零零三年九月三十日：33.73%），主要原因為中國所產生物料及工廠營運成本不斷上升。儘管歐羅在回顧期內走勢強勁，眼鏡產品之售價仍然維持穩定。然而，金屬價格持續上漲、歐羅及日圓兌美元升值，以及廠房經常開支成本上升，均導致毛利率收窄。

本集團於二零零四年三月建成位於中國深圳金泉之新廠房綜合大樓。新廠房綜合大樓於二零零四年四月投入運作，其生產能力於回顧期內逐步提升。興建新廠房綜合大樓之目的為合併鄰近之生產設施。新廠房綜合大樓較為寬敞之環境，讓本集團可更有效置配新機器

及生產，亦方便本集團擴充其產品設計及產品開發隊伍，以提升其開發時尚產品之能力及縮短交付品質樣板時間，從而加強服務及促進商機。本集團已達成之前訂立的業務計劃，包括完成設立生產塑膠眼鏡架及太陽眼鏡以及進行電鍍及上色工序之新生產線。

結算日後，本集團位於中國深圳金泉之若干廠房於二零零四年十月二十六日發生火警。火警意外詳情於簡明綜合收益報表附註7披露。

本集團之附屬公司現正於中國廣東省東莞興建一座新廠房綜合大樓，以整頓本集團於東莞之現有生產基地，以迎合中國內地及東南亞對中檔產品之需求。預期於東莞之綜合大樓將於二零零五年上半年落成。

展望

本集團將繼續提高生產力及成本效益，以應付回顧期內不斷增加之眼鏡產品市場需求。本集團不斷推出時尚潮流及具吸引力之設計，採用不同物料以令設計及生產更具彈性，從而迎合客戶各式各樣之需求。本集團之策略為將專注點放於歐洲及北美洲主要客戶上。儘管面對市場競爭，但歐洲及北美洲之經濟改善，為本集團之眼鏡業務提供穩定營商環境及機遇。

本集團管理層對下半年抱持審慎樂觀態度。管理層將加緊重整其業務方向、整頓表現欠佳之業務以及集中資源於本集團之優勢，以在物料成本上漲及美元貶值之艱難環境下令業務穩定發展。

流動資金及財務資源

回顧期內，本集團流動資金狀況繼續維持穩定。本集團可動用銀行信貸總額達125,000,000港元，其中已動用42,692,000港元（二零零三年：11,117,000港元）。本集團於回顧期內動用額外銀行信貸26,000,000港元，以撥付興建位於深圳金泉之新廠房綜合大樓及裝配新生產設施以及興建位於中國東莞之廠房。管理層相信，在香港目前之低息環境下，動用銀行信貸將可以增進資金回報。因此，本集團於二零零四年九月三十日之銀行借款及

9.61% (二零零三年：2.43%) 之資產負債比率 (按銀行借款總額除以股東資金計算) 均錄得一定程度升幅。於回顧期末，流動比率維持於 2.87:1 (二零零三年：5.03:1)，而速動比率則維持於 2.23:1 (二零零三年：4.06:1)。

回顧期內之資本開支包括添置新機器及興建新廠房綜合大樓，合共金額為 30,741,000 港元 (二零零三年：25,282,000 港元)，大部分由本集團內部產生之營運資金及銀行信貸支付。

本集團之業務交易主要以港元、人民幣及美元訂約。由於港元與美元掛鈎，而人民幣與港元之間匯率並無重大波動，本集團預期不會面對重大外匯波動風險。

資產抵押

本集團位於香港及其他地方賬面淨值合共 15,238,000 港元 (二零零四年三月三十一日：15,474,000 港元) 之租賃土地及樓宇、於香港估值總額為 810,000 港元 (二零零四年三月三十一日：810,000 港元) 之投資物業，以及約 62,244,000 港元 (二零零四年三月三十一日：零港元) 之銀行存款已用作本集團所獲授銀行貸款及一般銀行融資之抵押。銀行融資亦以本公司之公司擔保作抵押。

僱員

於二零零四年九月三十日，本集團於中國及香港聘用約 4,887 名全職僱員。本集團根據僱員工作表現、工作經驗及勞工市場之情況釐定僱員薪酬，亦按僱員工作表現酌情發放花紅。本集團亦向香港僱員提供醫療保險及公積金。

致意

本人謹藉此機會代表董事會衷心感謝本集團客戶、供應商及股東的支持，並向全體員工期內的寶貴貢獻及竭誠服務致以衷心謝意。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，由三名獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層一同審閱本集團採用之會計政策及慣例，並商討有關內部監控及財務申報事宜，包括整體審閱截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報告。審核委員會曾就審閱本集團中期業績舉行會議。

最佳應用守則

董事概不知悉任何資料可合理顯示本公司現時或於中期報告所涵蓋之會計期間之任何時間並無遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市規則附錄十四所載最佳應用守則。本公司之獨立非執行董事須按照本公司之公司細則之規定於本公司股東週年大會輪值告退及膺選連任。

購回、出售或贖回上市證券

期內本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司之上市證券。

在聯交所網站刊登詳盡業績公佈

載有上市規則附錄十六第46(1)段至第46(6)段所規定全部資料之詳盡業績公佈，將於適當時間在聯交所網站刊登。

於本公佈日期，本公司之執行董事為許亮華、潘兆康及梁樹森；非執行董事為 *Mario Pietribiasi* 及 *Massimiliano Tabacchi*；而獨立非執行董事為霍君榮、潘國輝及王忠秣。

承董事會命
主席
許亮華

香港，二零零四年十二月十日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」